Como forma de dar eficácia ao inciso IV do art. 6º, do Decreto Municipal nº 3.497/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 371.309,85 (trezentos e 

setenta e um mil e trezentos e nove reais e oitenta e cinco centavos).  

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a validade dos(as) Contratos / Atas de Registro de Preços em vigência, com vencimento em 

24/10/2025. 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 371.309,85 (trezentos e 

setenta e um mil e trezentos e nove reais e oitenta e cinco centavos). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

PALMITO, LEGUMES E PRESUNTO E 
QUEIJO 

PRÓPRIA  KG 40 KG 61,98 2.479,20 

28 DOCINHO SIMPLES SABOR LEITE NINHO. 
PESO MINIMO 17G (100 UNIDADES). 

PRÓPRIA  
CENTO 

30 CENTO 140,37 4.211,10 

Total 124.405,30 

1.2. O valor total estimado para esta contratação será de R$ 124.405,30 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e cinco 

reais e trinta centavos), conforme constante na Ata do Pregão Eletrônico nº 13/2025. 

1.3. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o FORNECEDOR, 

ficando-lhe facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente motivada,